Que, mediante Resolución ARCOTEL-2023-0089, de 10 de mayo de 2023, se 
adjudicó a la compañía SEGUROS ALIANZA S.A., la contratación de 
“PÓLIZAS DE SEGUROS EN RAMOS GENERALES PARA LA AGENCIA 
DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS  TELECOMUNICACIONES”, por 

el valor total de USD 104.828,99 (CIENTO CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTIOCHO CON 99/100 DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), sin incluir impuestos, con un plazo de ejecución del contrato 
de 366 días, contados a partir de las 12:00 del 13 de mayo de 2023;  

Que,  la ARCOTEL, contrató su programa de seguros en ramos generales con